²² I Cor. xii, 3.

Varia lectiones ex codice Seguieriano.

^δ ἔγοι πρὸς τοῦτο διανιστῶντα. ^ε εὐμῶν. ^ς ἀχαλινώτοις. ^ς ἐπιστευκόσι, μὴ ἄρα πως πεπλάνηται. ^ς ἐγνωσθέντες. ^ς ἄλλων. ^ς ὄρμαϊς. ^ς ἠδραστῶν.

Παῦλος, « Φθείρουσιν ἤθη χρηστά ὁμίλῃαι κακαί » · Ἄ σάντ, vix tanquam in speculo atque ænigmate cognita²². Cum autem, ut sacratissimus Paulus dixit, « corrumpant bonos mores colloquia mala²³; guttaque distillans, secundum Salomonis dictum²⁴, saxa excavet; » si noxii filii sermones in humanam mentem instar distillantis guttæ subinde incidant, sicut quandoque et non mediocre, imo plerumque maximum, afferant damnam. Instituta itaque utiliter ac necessario hæc a me est admonitio, tum ad eum ipsam (retinendam), qui præter omnem opinionem Christo bellum intulerat, tum ad alios quoque (confirmandos instruendosque) qui cum mysterii hujus cognitionem non admodum exacte tenerent, seductioribus verbis non secus ac gravi tempestate factabantur. Quod autem necessario scripserim, ex ipsa rei natura confirmari potest. Superioribus quidem temporibus, multisque retro sæculis, res humanæ a Deo dissidebant (errabat enim universa terra, et sicut beatus David canit, « Omnes declinaverant, simul inutiles facti sunt: non est qui faciat bonum, non est usque ad unum²⁵; ») « sed visitavit nos oriens ex alto²⁷: » apparuit nobis unigenitum Dei Verbum, et cum iis qui in terris degunt conversatum est, nostri similis factus homo²⁸, ita ut maneret secundum naturam Deus; ac interstitio sublato, per seipsum Deo et Patri nos conjunxit; et injuriam oblitus, a peccato, per quod ab illo dirimebamur, nos liberavit fideque justificavit²⁹. Est enim ipse pax nostra, secundum Scripturas³⁰. Futurum itaque erat ut, fide violata, vinculum pacis nostræ, quo Deo connectimur, dirumperetur, justitiæque via a mentibus nostris absconderetur, ne quid dicam gravius: Justificamur enim per sanctum baptisma³¹, **246** mortem Christi annuntiantes³², simulque resurrectionem ejusdem confitentibus. Verumtamen, Christianissime rex, mortem annuntiamus non vulgaris hominis, sed inhumanati Dei, passi quidem nostra causa secundum carnem, ut scriptum est, viventis autem tanquam Dei, et secundum propriam naturam impassibilis manentis. Cum ergo Christianorum spes, quod quidem ad seductoris sermones, imperitamque et effrenatam ejusdem linguam attinebat, in apertum periculum adduceretur; necessitate quadam adacti non potuimus, o rex, socia habentes ipsius veritatis arma, illos qui recte credunt, non defendere. Ut autem hoc faceremus, illud maxime nos impulit. Beati namque patres nostri (1), cum sacerdotium a Deo accepissent, hæreticorum perversitati suo quique tempore sese intrepide opposuerunt, maxime vero impio-